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Socialnämnden 

Fisksätra Folkets Hus förenings ansökan om 

verksamhetsbidrag 2015 

 

Förslag till beslut 

Socialnämnden beviljar Fisksätra Folkets Hus förening i Nacka ett verksamhetsbidrag om 

300 000 kronor för 2015. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till 

socialnämnden den 30 april samt den 30 oktober 2015.   

 

Sammanfattning 

Fisksätra Folkets Hus förening ansöker om totalt 300 000 kr i verksamhetsbidrag för 2015. 

Ansökan avser stöd till verksamhet som riktar sig till unga och unga vuxna, och har som 

särskild målsättning att även nå ut till de som befinner sig i riskzon. Genom att erbjuda en 

mötesplats och olika aktiviteter strävar föreningen mot att skapa en tryggare närmiljö, 

mobilisera resurser och ge bättre förutsättningar för ungdomar att etablera sig i arbetslivet 

och samhället. Aktiviteterna har ofta fokus på studier, arbete, demokrati och delaktighet. Ett 

beviljat verksamhetsbidrag till Folkets Hus föreslås då det möjliggör att ungdomar riskzon 

kan få stöd i ett tidigt skede.  

  

Ärendet 

Fisksätra Folkets Hus förening ansöker om totalt 300 000 kr i verksamhetsbidrag för året 

2015. Ansökan avser stöd till en kvällsverksamhet som riktar sig till unga och unga vuxna 

mellan 16-25 år. Verksamheten är öppen för alla inom åldersgruppen men har en särskild 

målsättning att även nå ut till de som befinner sig i riskzonen för kriminalitet, drogmissbruk 

och andra allvarliga sociala problem. Därtill unga som är bidragsberoende, eller riskerar att 

bli långvarigt bidragsberoende.  

 
Kvällsverksamhet har bedrivits sedan 2009 i olika former. Verksamheten leds av en 
projektledare som sedan 2012 har delfinansierats av social- och äldrenämnden (300 tkr/år). 
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Detta stöd kommer inte att fortgå – istället ansöker nu föreningen om verksamhetsbidrag. 
Under 2014 kunde verksamheten stärkas och utvecklas genom ett bidrag från Stena 
Fastigheter. Föreningen har kunnat anställa två ungdomsledare (75 %) och ett 
ungdomsombud (100 %). Stena kommer att fortsätta stödja verksamheten under 2015.  
 
Folkets hus har ungdomsledare på plats varje eftermiddag och kväll fram till 23.00. I snitt 
deltar 30-50 ungdomar varje kväll. Deltagarna är främst pojkar. Hur många av dessa som 
befinner sig i riskzonen har föreningen inga uppgifter om men tror att det kan röra sig om 
ca 15-20% av besökarna.  
 
Under 2014 anordnades bland annat: 

 Läxhjälp och studievägledning 

 Jobbrelaterade aktiviteter så som arbetsgivare på besök, föreläsning starta eget, 
intervjuträning, skriva CV 

 Teaterbesök med efterföljande diskussioner 

 Föreläsning kost och hälsa 

 Olika fritidsaktiviteter 
 
Föreningen har 115 medlemmar, totalt 3 fast anställda samt 12 projektanställda. Majoriteten 
av de unga vuxna som besöker verksamheten hjälper frivilligt till med de dagliga 
aktiviteterna och vid olika arrangemang.  

Verksamhetens mål 

De huvudsakliga målen med verksamheten är följande: 

 Bibehålla ett lugnt och tryggt Fisksätra 

 Hjälpa ungdomar att komma närmare arbetsmarknaden   

 Få fler att engagera sig i föreningslivet 

 Skapa hopp och framtidstro bland ungdomarna 
 
Genom att erbjuda målgruppen en neutral mötesplats med olika kvällsaktiviteter avser 
föreningen att uppnå ovan mål.  

Aktiviteter  

Under 2015 planerar Folkets Hus att anordna en aktivitet en kväll i veckan som innehåller 

något av följande:  

 Aktiviteter på gruppnivå som fokuserar på arbetsmarknaden. T.ex. workshops som 

kan bidra till god planering för inträde på studie- och arbetsmarknaden. 

 Seminarier av olika slag, arbeta med förebilder. Bjuda in gästföreläsare på relevanta 

teman. 

 Studiebesök och utflykter på temat demokrati och delaktighet 

 Teaterföreställningar med efterföljande dialog. 

 

Övriga kvällar finns ungdomsledare på plats som ska: 

 Se och bekräfta alla som kommer till Folkets Hus. Identifiera och tolka 

ungdomarnas behov. 

 Göra det möjligt för ungdomarna att utveckla sin fritid och förverkliga sina idéer. 
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 Vara bollplank, diskutera omvärlden och livet – fungera som rådgivare. 

 Få ungdomar att tänka självständigt. 

 

Därutöver arbetar ungdomsombudet för närvarande med att starta upp ett nytt 

ungdomsråd. Det finns för närvarande runt 40 ungdomar som är intresserad av att bli 

medlemmar i rådet och vara aktiva.  

 

Folkets hus samarbetar med Jobblotsen och hänvisar arbetslösa ungdomar till dem för 

hjälp. Kvällsverksamheten stödjer även ungdomar direkt i deras idéer kring att starta eget 

eller med andra mål.   

Uppföljning 

Uppföljning av kvällsverksamheten under 2015 kommer främst ske genom följande: 

 Antal besökare per dag, köns- åldersfördelning, aktiviteter, och om något utöver det 

vanliga har skett. 

 Antal individer som Folkets Hus hänvisat till Jobblotsen, och hur många som fått 

jobb/utbildning 

 Antal individer som startar eget med stöd av verksamheten 

 Antal individer som befaras vara i riskzonen (och följa upp dessa) 

 Antal personer som vänt sig till verksamheten för hjälp som sedan hänvisats vidare 

till Polarna Nacka, polisen eller socialtjänsten. 

 Minst tre avstämningsmöten med styrgruppen, som består av representanter från 

Fisksätra Folkets Hus, AFE Nacka kommun, Jobblotsen Sverige, samt Stena 

Fastigheter.  

  

Ekonomiska konsekvenser 

Ett verksamhetsbidrag till Fisksätra Folkets Hus kan bidra till en minskad resursåtgång för 

kommunen. Insatserna är både förebyggande och stödgivande, och ligger inom 

socialnämndens ansvarsområde 2015. 

 

Konsekvenser för barn 

Genom att bevilja bidrag till verksamheten bidrar kommunen till ett direkt stöd till 

ungdomar som riskerar att hamna utanför det etablerade samhället. Fisksätra är ett 

socioekonomiskt utsatt område med en arbetslöshet som är betydligt högre än i övriga 

Nacka. Med verksamhetens fokus på att mobilisera ungdomars resurser, med teman såsom 

utbildning, arbete och demokrati, kan ohälsa och social problem förebyggas.  

 

Verksamheten försöker även fånga upp ungdomar som redan har någon form av 

problematik genom att visats ute i ungdomarnas gatumiljöer och genom kontakter med 

skolan, Polarna Nacka och andra aktörer. Samverkan med Folkets Hus ger tillfälle för 

socialtjänsten att lättare nå ut till fler och tidigare insatser möjliggörs.   
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Ett stöd till Folkets Hus kvällsverksamhet innebär idag främst ett stöd till pojkar, då det till 

största del är pojkar som besöker Folkets Hus och som deltar i aktiviteterna. När flickor 

deltar har det varit vid specifikt riktade kurser eller träffar. Folkets Hus har ambitionen att 

göra verksamheten mer attraktiv för flickor genom att söka riktade projektmedel och att 

göra den allmänna miljön mer inbjudande.  

 

Motivering till föreslaget beslut 

Ett beviljat verksamhetsbidrag om 300 000 kr till Folkets Hus förening föreslås då 

verksamheten möjliggör att ungdomar i riskzon kan få stöd i ett tidigt skede. Aktiviteterna 

kan utgöra ett viktigt komplement till socialnämndens verksamhet. Vid ett beviljat bidrag 

bör föreningen särskilt redovisa hur kvällsverksamheten arbetat med demokrati- och 

mångfaldsfrågor. Av särskild vikt är hur verksamheten arbetar för att bli en inkluderande 

plats oavsett kön, etnicitet etc. Då kommunen inte tidigare gett stöd till Fisksätra Folkets 

hus genom verksamhetsbidrag bör föreningen inkomma med en delrapport samt den 

sedvanliga slutrapporteringen vid årets slut. 

 

Bilagor 

1. Ansökan om föreningsbidrag från social- och äldrenämnden under 2015 

2. Kompletteringar till ansökan 

3. Årsbokslut för Fisksätra Folkets Hus Förening. Räkenskapsåret 2013-01-01 – 2013-

12-31 

4. Fisksätra Folkets Hus Förening, Förvaltningsberättelse för verksamhetsåret 1/1-

31/12 2013 

 

 

 

Stefan Heinebäck  Lisette Wahlroth 

Enhetschef, IFO  Planerare/utvecklare, SKE 

 

 


